Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

___________ «Международный университет Кыргызстана»___________
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»
Международная школа Медицины

ПРОТОКОЛ №9

«17» май 2023 г. №9

заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»

Председатель: Жылкичиева Ч.С.

Секретарь: Кенжебай к А.

Присутствовали:

1. Абдылдаева Нургуль Шаршенбековна- ассистент кафедры
2. Алмасова Нурпери Алмасовна- ассистент кафедры
3. Акментиева Татьяна Александровна- ассистент кафедры
4. Ажапкерова Динара Тилектешовна - ассистент кафедры
5. Асизова Адинай Каныбековна - ассистент кафедры
6. Алиева Динара Усенбаевна - стар.препод
7. Бакасова Зияда Эдуардовна- ассистент кафедры
8. Бекибаева Бактыгуль Сабыржановна - PhD, стар.препод
9. Бровко Карина Маликовна- ассистент кафедры
10. Джунушалиева Айгерим Бекболотовна- ассистент кафедры
11. Жолдошева Индира Мойдунжановна- ассистент кафедры
12. Жылкычиева Чынара Сапарбаевна- к.м.н., доц.,зав.каф.
13. Исмаилова Тинатин Джумабековна- ассистент кафедры
14. Кабылбекова Бермет Кабылбековна - ассистент кафедры
15. Кенжебаев Султанбек Сабырбекович- ассистент кафедры
16. Кудаярова Айнура Сапарбаевна - к.м.н., и.о.доц.
17. Курманалиева Мээрим Алмазбековна - ассистент кафедры
18. Кушбакеева Аписа Кушбакеевна - к.м.н., и.о.доц.
19. Найзабекова Салима Джумасановна - ассистент кафедры
20. Ниязов Адилет Анарбекович- к.м.н., ассистент кафедры
21. Сеитова Райхан Дуйшанбековна - к.м.н., доц. кафедры
22. Таалайбекова Айпери Таалайбековна - ассистент кафедры
23. Тотуяева Гулзат Асанкуловна - к.м.н. и.о.доц.
24. Тураббаева Сарвиноз Юсуфбековна- ассистент кафедры
25. Турарова Калича Айыпбековна- ассистент кафедры
26. Узакбаева Маниса Улановна -ассистент кафедры
27. Кенжебай кызы Алия- специалист кафедры

Повестка дня:
1. Подготовка к ГАК.
2. Обсудить результаты взаимопосещений по утверждённому графику на 2022-2023

учебный год за 2ое полугодие.

Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

«Международный университет Кыргызстана»
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»
Международная школа Медицины

3. Обсудить инструкцию по освобождению студентов от экзаменов 2022-2023
учебного года.

1. СЛУШАЛИ

Жылкичиева Ч.С. Заведующей кафедрой отметила, что ситуационные задачи приведены
в порядок с помощью ответственных ППС, также она предоставила ассистентам кафедры
экзаменационные билеты по дисциплинам: «Детские болезни» и «Акушерство и
гинекология», для проверки и исправления технических ошибок. Были разделены между
штатными ППС разработка тестовых вопросов по дисциплинам «Детские болезни» и
«Акушерство и гинекология». Также были отобраны 12 преподавателей для проведения
консультации по подготовке выпускников к итоговой государственной аттестации 2022-
2023 учебного года. График консультаций составлен. Прилагается к протоколу.

2. СЛУШАЛИ

Жылкичиева Ч.С. Заведующей кафедрой предложила выслушать результаты
взаимопосещения прошедший согласно графику.

ВЫСТУПИЛИ
По дисциплине «Акушерство и гинекология: гинекология» выступила Жылкичиева
Чинара Сапарбековна посетившая занятие Исмаиловой Тинатин Джумаковны. Дата
12.05.2023г. Группа ВОП-17, 4 курс. Тема занятия «Синдром гиперпролактинемии.
СПКЯ».

Вывод: Занятие проведено на высоком уровне. Время занятия распределено рационально.
Подведены итоги и своевременно завершено занятие. Свободное владение информацией
касающейся темы. Рекомендовано посещать ее занятия молодым преподавателям.

По дисциплине «Акушерство и гинекология: гинекология» выступила Бекибаева
Бактыгуль Сабиржановна посетившая занятие Бровко Карины Маликовны. Дата
16.05.2023г. Группа ВОП-4, 5 курс. Тема занятия «Uterine cancer. Trophoblastic disease».

Вывод: Занятия проведено на высоком уровне. Организация занятия, содержание
изложение учебного материала соответствует требованиям. Рекомендовано
активизировать индивидуальные способности студентов обсуждая ситуационные задачи и
кейсы пациентов в виде истории болезней.

3. СЛУШАЛИ

Жылкичиева Ч.С. Заведующей кафедрой попросила дать списки студентов
освобождающихся от сдачи экзаменов. Ознакомила ППС инструкцией оценки знаний и
объяснила под каким критерием должны отбираться студенты, освобождающиеся от
экзаменов. Инструкция прилагается к протоколу.

Некоммерческое образовательное учреждение
Учебно-научно-производственный комплекс

___________ «Международный университет Кыргызстана»___________
Система менеджмента качества

Протокол заседания кафедры «Педиатрия, акушерство и гинекология»
Международная школа Медицины

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Обновить экзаменационные билеты и разработать тестовые вопросы к ГАК.
2. Принять к сведению все замечания при взаимопосещении.
3. Подать списки студентов освобождающихся от экзаменов 2022-2023 учебного года.

Председатель

Секретарь

Жылкичиева Ч.С.

Кенжебай к А.

КЭАУ ТАММ тыкни* М*« wwr»mr

МШМ МУК
Г рафии КОИП .’шемай1» «лж пюжке «Mie?«кийке» a; H»ww»a« »iw<T»u»w« 2Wi!-ЖОужгбм»м тату » M1UM МУК ________ . _..............  .

" Утверждаю"
Проректор по }чевно-адмминс1р«ив<1ой работе
преф. Муса кыш . ....

______2013г.

"(.'огЛясоваио'
Директор Департамента ибраюаанпя

НОУ У11ПК"МУК"
PhD llupaena A. I. ,. t,

___ _____ 2023г.

1 рафик консультаций ли нодютонкс выпускников МШМ МУК к HroionoH государственной аттестаций 2022-202.1 учебною годя

Лат» приисдсннй
кинсулыяцнЙ

Время
проведений

КОНСУЛЫ Я1П1Й
Группа Дисциплин» ФЛ1.О. нреппдзвмеля Место провелейй» кой)йьт4айв

■!№«.2ЙВ>. 10.00 - 11.40 1-15 ip
Общая гпгпепя. Общеедневное

мри вот рз леи не, >и идем и олш в я
Бел скова II. 1»,

1ккбол<гг<шя А.ГН.
ВМК

№ 202

05.06.2023 13.00-15.00 1-6 гр Хирургия Касымов А.А., Ооматбск кыш А.
У иивсрси гетскяя клиника
(Гу русбекова 88/1) 605/620

06.06.2025
1Ш - 11.40 1-15 ip Оге мест вен пая нстор и я Курманова Г. А.

ВМК
№ 202

14,00 - 16.00 711 гр Хирургия Осмопов Л.
Жоомяртов У.Л.

У и иве ре иг etc кая км и и и ки
П уруебсковя 88/1) 605/620

0X04.2023 14.00 -16.40 12-15 ip Хирургия Лиарбеков Р.Л.
Лдияп Уль Хаг

У и и ве р сит е 1 с ка я кл и и и ка
(Турусбекова 88/1) 605/620

ЙЖ2О23:
12.00 - 13.40 1-7 гр Акушерство и гинекология Бскнбйева Ij.C. Лензова A.IC, УТакбяевя М.У.

У виверентстекая клиника
(Турусбскова 88/1)610

14.00 - 16.00 8-15 гр Акушерство и гинекология
Кудаярова A.G, Тоту ясна ГЛ.,

Лбдыддаевя H.I1L
Университсгскаи клиника

СГурусбековя 88/1) 610

09.06.2023

09.00- 11.40 1-5 гр Терапия
К.М.И. Усубалнсв H.1L, Пманалисна К.К.,

Джусуибекон С. Д., /КЙдарбаеп RIL»
Ботиков Л. Г.

З'пивереигетскяя клиМика
(Ту рус бе кова 88/ () 6197612 '613

ИЗО - 13-30 6-10 гр Терапия
Жамнлова Г.К., Мявляп к. !>., Кабылова ILK.,

Увайдуласва Ф.Т., Малялбековя А.Б,
Университетская клиника

Пурусбекоиа 88/1) 619/612/613

14.00-1630 7-13 ip Терапия
Советбекова ILA., Абжапароиа А.А., Эльмурад

к.У., Исаков И. Г., Сариева Ж. М.
Университегсй»» клиника

(Турусбекопа 88.-1)619/612/613

10.06.2023
IXOO-I3.4O 1-7 гр Педиатрия

Найзабскова CJL,
Захид Карим, Алиева ДУ.

У в и вере итетская кл и в и ка
СГурусбекова 88/1) 609

14.00-16.00 8-15 гр Педиатрия
Кушбяксевя А.К.. Акмеитьева Г.А.,

Джу нушалисва А.Б.
Ун вперся । егская клиника

(ТурусГкковя 88/1) 609

Декаи МШМ Азимова Г.Р.